
COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO
Città Metropolitana di Roma

 
Numero Registro Generale 12

DECRETI DEL SINDACO
 
 
 

OGGETTO: ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL COMITATO DI GESTIONE DEL CENTRO
SOCIALE ANZIANI DEL COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO.

 
IL SINDACO

 
 

        

 

 

                Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 18.3.2004 con la quale è
stato approvato lo Statuto del Centro Sociale Anziani;

               Atteso che l’art.14 del citato statuto disciplina le elezioni;
               Atteso le cariche di Presidente e di componenti del Comitato di gestione durano in carica tre
anni e scadono il 24  novembre 2016;
               Richiamato il D.Lgs 18.8.2000 n. 267;

Richiamato  lo Statuto comunale;

               Ritenuto di dover provvedere ad indire nuove elezioni;
                

                
                

                

               DECRETA
                

               1 - E’ indetta per domenica   11  dicembre  2016 la consultazione elettorale per il rinnovo
 del Comitato di Gestione  del Centro Sociale Anziani del Comune di Gallicano nel Lazio.

               La votazione si terrà dalle ore 8.30 alle ore 13.00 di domenica   11   dicembre  2016.
             .

              Gli elettori dovranno presentarsi presso la sede del Centro Sociale Anziani del Comune di
Gallicano nel Lazio sito in via  Roma, 5  muniti di documento di riconoscimento.

               2 – Per la suddetta consultazione elettorale il seggio sarà formato, come previsto dalla
statuto del Centro Sociale Anziani, da n. 2 Consiglieri comunali, garanti delle operazioni di voto
e designati alla proclamazione degli eletti.



               Il seggio s’insedierà  alle ore 8,00 di domenica  11  dicembre  2016.              

               3 – I cittadini  residenti nel Comune che intendono votare per l’elezione del Comitato di
Gestione  del Centro Sociale Anziani del Comune di Gallicano nel Lazio devono, ai sensi
dell’art. 14 del citato statuto,  essere scritti al Centro Anziani, in qualità di soci, da almeno 60
giorni anteriori alla data delle elezioni.

                Chi non è iscritto può presentare apposita domanda d’iscrizione presso il Centro Sociale
Anziani del Comune di Gallicano nel Lazio sito in via  Roma, 5, secondo i criteri all’art. 3 del
suddetto Statuto  entro il giorno 11 ottobre 2016 e devono richiedere la relativa tessera.

               Qualora pervenissero all’Ufficio Protocollo del Comune di Gallicano nel Lazio delle
domande d’iscrizione queste verranno consegnate al Presidente del Centro Sociale Anziani per
l’iscrizione.

               Il Presidente del Centro Sociale Anzini trasmette l’elenco dei nuovi iscritti al Sindaco entro
il 11 ottobre 2016 e il Sindaco farà effettuare le verifiche al Responsabile dell’Ufficio Anagrafe
e Stato civile del Comune di Gallicano nel Lazio sul l’elenco degli iscritti al Centro Sociale
Anziani, come aggiornato con le nuove iscrizioni.

               Il Sindaco comunica l’esito delle verifiche al Presidente del Centro sociale Anziani entro il
30 novembre 2016.

               4 – Le liste e le  candidature per l’elezione del Comitato di Gestione  del Centro Sociale
Anziani del Comune di Gallicano nel Lazio devono essere presentate, con le modalità di cui agli
artt. 14  del citato statuto, all’Ufficio Protocollo del Comune entro le ore 12.00 del 30 novembre
2016.

               Si potranno esprimere 2 preferenze.

               In caso di più liste le preferenze devono essere espressione della stessa lista.

               5 – I Consiglieri comunali di cui all’art. 14 lettera f dello Statuto del centro Anziani saranno
nominati dal Sindaco il 1 dicembre 2016 e dovranno:

               -  accertare la regolarità delle candidature e delle liste entro il giorno 2 dicembre 2016;

               - ad indicare l’ordine con cui le liste saranno inserite nei manifesti informativi e nelle
schede di votazione mediante sorteggio che avverrà alle ore 12.00 del 2 dicembre 2016 presso
i locali del Responsabile dell’Ufficio Elettorale comunale.

               6 – Spetta al Comune l’onere di organizzare le suddette elezioni e la stampa del materiale
elettorale.

               7-  Il presente decreto sarà notificato al Presidente del Centro Anziani sig. Pio Vicovaro.

 
Gallicano nel Lazio, 19-09-2016
 

 IL SINDACO
F.TO MARCELLO ACCORDINO


